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Né& mbéshtetje té nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t¢ Ligjit nr. 06/1.-113
pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura
(GZ, nr. 7/01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 8, (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.4) té
Rregullores (QRK) - nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive, (26.03.2021), Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Metije Ademi, Drejtore e Drejtoratit pér Lirim me Kusht dhe Programe né
Shérbimin Sprovues caktohet Zévendésuese e Drejtorit té Pérgjithshém té
Shérbimit Sprovues, né¢ kuadér t& Ministrisé s€ Drejtésisé.

2. E caktuara nga pika 1 e kétij Vendimi ushtron detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim
me legjislacionin pérkatés né fuqi.
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Ligji nr. 06/1-113 pér organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe
Agjencive té Pavarura, né nenin 22 (paragrafi 4), ka pércaktuar se: né rastet e agjencive té
médha dhe me veprimtari komplekse, né ligjin e themelimit t¢ agjencisé mund t&
pércaktohet qé drejtori ekzekutiv té¢ mbéshtetet nga jo mé shumé se (2) dy
zévendésdrejtoré.”

Pér té sqaruar ¢éshfjen e pércaktimit té pozités sé zévendésdrejtorit té agjencisé
ekzekutive, se pércaktimi i njé pozité té tillé a éshté ¢éshtje gé duhet pércaktuar me lig]
apo me akt t& brendshém, Ministria e Drejtésisé i éshté drejtuar Ministrisé pérgjegjése pér



Puné t&¢ Brendshme, e cila né opinionin e datés 07.04.2021, né linjé pér pércaktimet ligjore
té theksuara mé larté konstaton se pozita e zévendésdrejtorit té njé agjencie ckzekutive
éshté ¢éshtje qé duhet té pércaktohet me ligjin e themelimit t& agjencisé.

Kurse, Ligji nr. 04/L-149 pér Ekzekutimin e Sanksioneve Penale, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. L/129, ligj i cili pércakton ndér té tiera edhe strukturén,
funksionimin dhe pérgjegjésité e Sherbimit Sprovues, pérkatésisht neni 238 (paragrafi 3
dhe 4) pércakton si né vijim: “Zyra Qendrore ¢ Shérbimit Sprovues e pércjell dhe
mbikéqyré ligishmériné ¢ punés dhe t& veprimit té njésive organizative t& Shérbimit
Sprovues dhe t& zyreve rajonale sprovuese. N& Zyrén Qendrore t& Shérbimit Sprovues,
themelohen drejtorité dhe sektoret...”.

Me ¢ka konstatohet se Ligji i cekur mé larté, nuk ka pércaktuar pozitén e zv. Drejtorit t&
Pérgjithshém né Shérbimit Sprovues.

Andaj, megenése pozita e Drejtorit t& Pérgjithshém té SHSK-s¢ ka mbetur vakante, si dhe
me ¢éllim t& kryerjes sé detyrave dhe pérgjegjésive t& punés brenda fushéveprimtarisé sé
SHSK-sé, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Znj. Metije Ademi;

- Kabinetit t¢ Ministrit;

- Shérbimit Sprovues té Kosovés;

- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém té MD-sé;
- Arkivit té Ministrisé sé Drejtésisé;



